L V C . s exiūms

exitium adferant, quām conatus dent significationem: quod genus parricidiū, ueneficiū, proditio. Postremo nō uides nihil esse simile, totaq; natura ratione q; discrepare, pœnae legitimam irrogationē, & honoris largitionem. Nam alterū quidem propriæ legū munus, alterum quasi quedam de iure cōcessio, legisq; candor (ut ita dixerim) quidam est. Hoc ita habere sic demū intellices, si reputes quām multa sint quæ lex iubeat, addita pœna ni pareas: quām multa item uetet, nisi obtemperaris suppliciū minitans: contra, uix unum atq; alterum esse, ad quæ præmio sollicitet. Quædam enim eiusmodi sunt, ut durū ac seruile uideatur ad ea metu malā adigi: quo de genere sunt, uxorem ducere, operam dare liberis. Hic lex nimirū urbanius ac uerecundius tecum agit, patris, nō magistratus sumit habitum, præcio ad id inuitat, quod alioqui gratuito te præstare decebat. Rursus alia tametsi id genus sunt, ut à quo quis non improbo ciue præstari uelle oporteat, tamen & fortiora uidentur, quām ut à multis præstari queant: & periculosiora, quām ut multi uelint suscipere: nam in hunc manum uidetur cuiquam uitæ suæ contemptū imperare: ad hæc igitur præmio animat, quasiq; calcar additæ uirtuti. Proinde nō oportet hanc legum indulgentiam longius trahere, quām ad quæ semel ipsa astringit. Nec mirandum est si attentior, si uigilantior, si exactior est in proprio naturali q; munere suo, quām in eo in quo pro temporis ratione in alienas partes descendit. Huic stipulatus

astipulatur illud, quod nouis etiam criminibus exemplū, aut nouū noua lege solet institui, aut à simili lege merito tuo sumi. Neg; tamen idem fieri consuevit, si quis quid noui facinoris cum laude patrauit, ut premium à simili constitutiōe decernatur. nisi lex extet, que nominatim honorem statuat eius facto, quod roget, uix habebit: quod postulet, haudquaquam. Quur enim legi necesse sit presum ciuiū suorū officiū mercede redimere? quandoquidem ne sit impunita improbitas, id publicitus omniū refert: at probus esse nemo gratis potest. Quid autem est quod non uel gratus patriae debeat ciuis? cui si uel anima imponderis, quid mirandū, si quod acceperas, id restituissē. Ut supplicio dignus sis, nisi parenti pietatis officiū per soluas, non premium illico tibi debeat, si prosoluas. Itidē, si quid in leges conmittas, non potes effugere suppliciū: at non statim illae tibi premium debiture sint, si quid cum officio feceris. Nam si ciues omnes sese in officio continerent, ne opus quidē esset ullis legibus: quod proptere quā non ad bonos mores conparate, sed malis ē moribus nature sunt, id quod uere uulgo dicitur, ac pharmaci uice fungatur. Finge itaq;ue nullas esse leges, quemadmodū de aureo Saturni seculo fabulantur poetae, suo quenq;ue sponte fungari officio: an tu hic clamabis perire benefacta, quod nulla lex premium decernat? Vti lex non minatur nisi improbis, ita non pollicetur optimis ciuibus. Quorsum enim opus promisso, quum uirtus absoluta abunde scipsa contenta sit? Proinde petere quod illa non sit pollicita, profecto plus